
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE DESPORTOS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

Cep: 88.040-900 - Florianópolis – SC 

Fone: (048) 3721-9217 – Fax: (048) 3721-9927 

  

 

Florianópolis, 18 de fevereiro de 2021.  

 

 

PORTARIA Nº 004/2021/CDS 

 

 

O Diretor do Centro de Desportos da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições estatutárias e regimentais e, de acordo com as Portarias nºs.  

0649/GR/1996 ; 2856/2016/GR e Memorando nº 11/CCEF/2019. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

1º - NOMEAR o Professor TIAGO TURNES (SIAPE: 1327328) em substituição a atual 

Coordenadora e Presidente da Comissão de Estágios do Curso de Educação Física – 

Bacharelado, professora NÍVIA MÁRCIA VELHO, designada anteriormente pela Portaria nº 

013/2019/CDS, com carga horária administrativa de 10 (dez) horas semanais. 

 

2° - MANTER os demais membros da comissão durante a vigência da Portaria nº 

013/2019/CDS.  

 

   

5º - MANTER a validade de 02 (dois) anos, a partir de 01/03/2019 da Portaria nº 

013/2019/CDS. 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Michel Angillo Saad 

Diretor do Centro de Desportos / UFSC 

Portaria 1800/GR/2020 


